
（単位   円） ワールド健康保険組合

標  準  報  酬 一般健康保険料 介護保険料 一般＋介護

等級 従業員 事業主 計 従業員 事業主 計 従業員 事業主 計

健 厚 月  額 日  額

保 年 （円以上） （円未満） 42.5/1000 42.5/1000 85/1000 7.9/1000 7.9/1000 15.8/1000 50.4/1000 50.4/1000 100.8/1000

1 － 58,000 1,930 ～ 63,000 2,465 2,465 4,930 458 458 916 2,923 2,923 5,846

2 － 68,000 2,270 63,000 ～ 73,000 2,890 2,890 5,780 537 537 1,074 3,427 3,427 6,854

3 － 78,000 2,600 73,000 ～ 83,000 3,315 3,315 6,630 616 616 1,232 3,931 3,931 7,862

4 1 88,000 2,930 83,000 ～ 93,000 3,740 3,740 7,480 695 695 1,390 4,435 4,435 8,870

5 2 98,000 3,270 93,000 ～ 101,000 4,165 4,165 8,330 774 774 1,548 4,939 4,939 9,878

6 3 104,000 3,470 101,000 ～ 107,000 4,420 4,420 8,840 821 822 1,643 5,241 5,242 10,483

7 4 110,000 3,670 107,000 ～ 114,000 4,675 4,675 9,350 869 869 1,738 5,544 5,544 11,088

8 5 118,000 3,930 114,000 ～ 122,000 5,015 5,015 10,030 932 932 1,864 5,947 5,947 11,894

9 6 126,000 4,200 122,000 ～ 130,000 5,355 5,355 10,710 995 995 1,990 6,350 6,350 12,700

10 7 134,000 4,470 130,000 ～ 138,000 5,695 5,695 11,390 1,058 1,059 2,117 6,753 6,754 13,507

11 8 142,000 4,730 138,000 ～ 146,000 6,035 6,035 12,070 1,121 1,122 2,243 7,156 7,157 14,313

12 9 150,000 5,000 146,000 ～ 155,000 6,375 6,375 12,750 1,185 1,185 2,370 7,560 7,560 15,120

13 10 160,000 5,330 155,000 ～ 165,000 6,800 6,800 13,600 1,264 1,264 2,528 8,064 8,064 16,128

14 11 170,000 5,670 165,000 ～ 175,000 7,225 7,225 14,450 1,343 1,343 2,686 8,568 8,568 17,136

15 12 180,000 6,000 175,000 ～ 185,000 7,650 7,650 15,300 1,422 1,422 2,844 9,072 9,072 18,144

16 13 190,000 6,330 185,000 ～ 195,000 8,075 8,075 16,150 1,501 1,501 3,002 9,576 9,576 19,152

17 14 200,000 6,670 195,000 ～ 210,000 8,500 8,500 17,000 1,580 1,580 3,160 10,080 10,080 20,160

18 15 220,000 7,330 210,000 ～ 230,000 9,350 9,350 18,700 1,738 1,738 3,476 11,088 11,088 22,176

19 16 240,000 8,000 230,000 ～ 250,000 10,200 10,200 20,400 1,896 1,896 3,792 12,096 12,096 24,192

20 17 260,000 8,670 250,000 ～ 270,000 11,050 11,050 22,100 2,054 2,054 4,108 13,104 13,104 26,208

21 18 280,000 9,330 270,000 ～ 290,000 11,900 11,900 23,800 2,212 2,212 4,424 14,112 14,112 28,224

22 19 300,000 10,000 290,000 ～ 310,000 12,750 12,750 25,500 2,370 2,370 4,740 15,120 15,120 30,240

23 20 320,000 10,670 310,000 ～ 330,000 13,600 13,600 27,200 2,528 2,528 5,056 16,128 16,128 32,256

24 21 340,000 11,330 330,000 ～ 350,000 14,450 14,450 28,900 2,686 2,686 5,372 17,136 17,136 34,272

25 22 360,000 12,000 350,000 ～ 370,000 15,300 15,300 30,600 2,844 2,844 5,688 18,144 18,144 36,288

26 23 380,000 12,670 370,000 ～ 395,000 16,150 16,150 32,300 3,002 3,002 6,004 19,152 19,152 38,304

27 24 410,000 13,670 395,000 ～ 425,000 17,425 17,425 34,850 3,239 3,239 6,478 20,664 20,664 41,328

28 25 440,000 14,670 425,000 ～ 455,000 18,700 18,700 37,400 3,476 3,476 6,952 22,176 22,176 44,352

29 26 470,000 15,670 455,000 ～ 485,000 19,975 19,975 39,950 3,713 3,713 7,426 23,688 23,688 47,376

30 27 500,000 16,670 485,000 ～ 515,000 21,250 21,250 42,500 3,950 3,950 7,900 25,200 25,200 50,400

31 28 530,000 17,670 515,000 ～ 545,000 22,525 22,525 45,050 4,187 4,187 8,374 26,712 26,712 53,424

32 29 560,000 18,670 545,000 ～ 575,000 23,800 23,800 47,600 4,424 4,424 8,848 28,224 28,224 56,448

33 30 590,000 19,670 575,000 ～ 605,000 25,075 25,075 50,150 4,661 4,661 9,322 29,736 29,736 59,472

34 31 620,000 20,670 605,000 ～ 635,000 26,350 26,350 52,700 4,898 4,898 9,796 31,248 31,248 62,496

35 － 650,000 21,670 635,000 ～ 665,000 27,625 27,625 55,250 5,135 5,135 10,270 32,760 32,760 65,520

36 － 680,000 22,670 665,000 ～ 695,000 28,900 28,900 57,800 5,372 5,372 10,744 34,272 34,272 68,544

37 － 710,000 23,670 695,000 ～ 730,000 30,175 30,175 60,350 5,609 5,609 11,218 35,784 35,784 71,568

38 － 750,000 25,000 730,000 ～ 770,000 31,875 31,875 63,750 5,925 5,925 11,850 37,800 37,800 75,600

39 － 790,000 26,330 770,000 ～ 810,000 33,575 33,575 67,150 6,241 6,241 12,482 39,816 39,816 79,632

40 － 830,000 27,670 810,000 ～ 855,000 35,275 35,275 70,550 6,557 6,557 13,114 41,832 41,832 83,664

41 － 880,000 29,330 855,000 ～ 905,000 37,400 37,400 74,800 6,952 6,952 13,904 44,352 44,352 88,704

42 － 930,000 31,000 905,000 ～ 955,000 39,525 39,525 79,050 7,347 7,347 14,694 46,872 46,872 93,744

43 － 980,000 32,670 955,000 ～ 1,005,000 41,650 41,650 83,300 7,742 7,742 15,484 49,392 49,392 98,784

44 － 1,030,000 34,330 1,005,000 ～ 1,055,000 43,775 43,775 87,550 8,137 8,137 16,274 51,912 51,912 103,824

45 － 1,090,000 36,330 1,055,000 ～ 1,115,000 46,325 46,325 92,650 8,611 8,611 17,222 54,936 54,936 109,872

46 － 1,150,000 38,330 1,115,000 ～ 1,175,000 48,875 48,875 97,750 9,085 9,085 18,170 57,960 57,960 115,920

47 － 1,210,000 40,330 1,175,000 ～ 1,235,000 51,425 51,425 102,850 9,559 9,559 19,118 60,984 60,984 121,968

48 － 1,270,000 42,330 1,235,000 ～ 1,295,000 53,975 53,975 107,950 10,033 10,033 20,066 64,008 64,008 128,016

49 － 1,330,000 44,330 1,295,000 ～ 1,355,000 56,525 56,525 113,050 10,507 10,507 21,014 67,032 67,032 134,064

50 － 1,390,000 46,330 1,355,000以上 59,075 59,075 118,150 10,981 10,981 21,962 70,056 70,056 140,112

※令和7年3月分保険料（4月給与引き渡し分）より適用

※任意継続者は令和7年4月分保険料から新保険料率を適用

健康保険  標準報酬・保険料月額表                        令和７年度

報 酬 月 額
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